



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28042022-235418
CG-DL-E-28042022-235418

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1880]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 28, 2022/वैशाख 8, 1944

No. 1880]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 28, 2022/VAISAKHA 8, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अप्रैल, 2022

का.आ. 1980(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के मंडी जिले में NH70 के कि.मी. 224 से कि.मी. 264.96 (एँस्डीओ (सिवल), मण्डी) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा बस ले वे के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "24 फरवरी 2022" को "दी ट्रिब्यून" और "अमर उजाला " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश राज्य के मंडी जिले में NH70 के कि.मी. 224 से कि.मी. 264.96 (एँसडीओ (सिबल), मण्डी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हिमाचल प्रदेश		जिले का नाम: मंडी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कोटली				
	गांव का नाम: चालोह/68				
1	10/3/1	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0146	मोहन सिंह पुत्र प्रैहलाद उपनाम पुआधा राम पुत्र जोगी स्थानिय वासी (10/3/1)
2	587/5/1	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0028	कशमीर सिंह पुत्र जीत सिंह पुत्र प्रैहलाद उपनाम पुआधा राम स्थानिय वासी (587/5/1)
3	588/5/1	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0006	नरायण सिंह पुत्र जीत सिंह पुत्र प्रैहलाद उपनाम पुआधा राम स्थानिय वासी (588/5/1)
4	6/2/1	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0081	मोहन सिंह पुत्र प्रैहलाद उपनाम पुआधा राम पुत्र जोगी स्थानिय वासी (6/2/1)
5	7/3/1	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0073	रबी सिंह पुत्र व श्रीमति भूपी देवी, श्रीमति विन्दरा देवी, श्रीमति मीना देवी, श्रीमति सोमा देवी पुत्रियां व श्रीमति पार्वती देवी विधवा वचित्र सिंह पुत्र प्रैहलाद उपनाम पुआधा राम भाग बराबर स्थानिय वासी (7/3/1)
	गांव का नाम: धनयारा/75				
6	197/1/3	निजी	बारानी अब्बल	0.0065	खेमचन्द, कुन्दनलाल पुत्र परमा पुत्र कहनू भाग बराबर स्थानिय वासी (197/1/3)
7	197/2/1	निजी	बारानी अब्बल	0.021	कुल भाग (88) शिव राम पुत्र कणो देवी पुत्री भगत (1) भाग राम दास, प्रेम दास, चेताराम, खेम सिंह, लाल मन पुत्र भगत पुत्र भोला भाग बराबर (43) भाग तुलसी राम, किशन चन्द, पूर्ण सिंह, चेत राम पुत्र सेवक पुत्र भोला भाग बराबर (44) भाग स्थानिय वासी (197/2/1)

	गांव का नाम: फगला/77				
8	1122/646/1	निजी	धनि अब्बल	0.005	लाल सिंह पुत्र जिन्दू पुत्र धना स्थानिय वासी (1122/646/1)
	गांव का नाम: लगधार/16				
9	205/1/2/1	निजी	गैर् मुमकिन आबादी	0.0014	आबादी देह (205/1/2/1)
10	205/1/2/2	निजी	गैर् मुमकिन आबादी	0.0028	आबादी देह (205/1/2/2)
11	211/2/1	निजी	गैर् मुमकिन मकान	0.0028	टेकचन्द पुत्र भजनू पुत्र वृकम स्थानिय वासी (211/2/1)
12	670/222/2/1	निजी	बारानी अब्बल	0.0085	देवी सिंह पुत्र जसा पुत्र वदरी स्थानिय वासी (670/222/2/1)
	गांव का नाम: नलसान/71				
13	1021/35/1	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0018	श्रीमति चन्द्रादेवी पत्नी भगत पुत्र सरन निवासी महाल कसान (1021/35/1)
14	37/3/1	निजी	बारानी अब्बल	0.021	खेम चन्द पुत्र देवी सरन पुत्र चुहा स्थानिय वासी (37/3/1)
15	38/3	निजी	बारानी अब्बल	0.0042	जीवन लाल पुत्र व श्रीमति लीला देवी विधवा जय राम पुत्र लच्छमण (38/3)
16	38/4/2	निजी	बारानी अब्बल	0.0034	मस्त राम पुत्र रत्न पुत्र कातकू (38/4/2)
17	39/3/1	निजी	गैर् मुमकिन दुकान	0.0049	खेम चन्द पुत्र देवी सरन पुत्र चुहा स्थानिय वासी / काश्त व कब्जा स्वयं कुल भाग (21) नरेश कुमार, गिरधारी लाल पुत्र भाग बराबर (12) भाग व श्रीमति पार्वती देवी (3) भाग विधवा सेवक राम पुत्र पलस राम भूपेन्द्र पाल (5) भाग पुत्र व श्रीमति सावित्री देवी (1) भाग विधवा योग राज पुत्र सेवक राम निवासी साकिन महाल कसान दावेदार वै (39/3/1)
	गांव का नाम: सैन/23				
18	576/2	निजी	खडेतार	0.0036	कुल भाग (2) शेर सिंह पुत्र ओम चन्द पुत्र टुपलू (1) भाग लक्की ठाकुर पुत्र दुर्गा सिंह पुत्र टुपलू (1) भाग स्थानिय वासी (576/2)

19	640/2/1	निजी	खडेतर	0.0049	कुल भाग (2) लाभ सिंह पुत्र गरवा पुत्र दासू (1) भाग श्रीमति निर्वला देवी पत्नी लाभ सिंह पुत्र गरवा (1) भाग स्थानिय वासी (640/2/1)
20	644/2/1	निजी	धानी अब्बल	0.0077	कुल भाग (2520) सोहन सिंह, सन्त राम भाग बराबर (364) भाग पुत्र व श्रीमति वैन्ता पुत्री अमर सिंह पुत्र राम दयाल (140) भाग रवी सिंह पुत्र राम दयाल पुत्र नगाहू (504) भाग हरि राम, हेम सिंह, प्रकाश चन्द पुत्र बलि राम पुत्र राम दयाल भाग बराबर (504) भाग धन देव, लेख राज भाग बराबर (294) भाग पुत्र व सर्व श्रीमति कौशल्या देवी पुत्री व श्रीमति विद्या देवी विधवा तारा चन्द पुत्र राम दयाल भाग बराबर (210) भाग संजय कुमार (459) भाग पुत्र व श्रीमति सीमा देवी, श्रीमति भवना देवी पुत्रियां व श्रीमति कमला देवी विधवा कर्म चन्द पुत्र राम दयाल भाग बराबर (45) भाग स्थानिय वासी (644/2/1)
21	646/3/1	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0223	सुख राम, दूनी चन्द, हेम सिंह पुत्र तोता पुत्र हिरदा भाग बराबर स्थानिय वासी (646/3/1)
	गांव का नाम: सतोहाल/64				
22	145/2/1	निजी	बारानी दोयम	0.0164	कुल भाग (30) रवि सिंह (5) भाग पुत्र व सुरेन्द्र पाल (25) भाग पुत्र कर्म सिंह पुत्र हिम्मत स्थानिय वासी (145/2/1)
23	146/2/1	निजी	खडेतर	0.0109	कुल भाग (2) पदमसिंह, नरेश कुमार पुत्र रतन सिंह पुत्र गणपत भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी गोपाल सिंह पुत्र व श्रीमति कुनू विधवा राम सिंह पुत्र गणपत भाग बराबर (1) भाग निवासी मुहाल चलोह (146/2/1)
24	147/2/1	निजी	खडेतर	0.0053	कुल भाग (30) रवि सिंह (5) भाग पुत्र व सुरेन्द्र पाल (25) भाग पुत्र कर्म सिंह पुत्र हिम्मत स्थानिय वासी (147/2/1)
	तालुक का नाम: सदर				
	गांव का नाम: बोहिन/ 61				
1	288/2/1	निजी	खडेतर	0.0089	सुरजीत सिंह पुत्र व श्रीमति चन्द्रावती विधवा बेली राम पुत्र लच्छू भाग बराबर स्थानिय वासी (288/2/1)

गांव का नाम: चेला/ 60					
2	509/1	निजी	बारानी दोयम	0.0271	कुल भाग (2) नन्द लाल पुत्र हरनू पुत्र बली भद्र (1) भाग सरकार हिमाचल प्रदेश (1) भाग / काश्त स्वयं सुन्दर सिंह पुत्र गोसाऊं पुत्र रतन स्थानिय वासी मौरूसी (509/1)
3	513/1	निजी	बारानी दोयम	0.0014	शिव चन्द पुत्र कपूरू पुत्र कर्मू स्थानिय वासी (513/1)
4	513/2	निजी	बारानी दोयम	0.0069	शिव चन्द पुत्र कपूरू पुत्र कर्मू स्थानिय वासी (513/2)
5	514/2/1	निजी	बारानी अब्बल, गैर् मुमकिन बीड	0.1097	रामचन्द्र पुत्र हिम सिंह पुत्र सरन स्थानिय वासी (514/2/1)
6	515/1	निजी	खडेतर	0.0067	कुल भाग (2) नन्द लाल पुत्र हरनू पुत्र बली भद्र (1) भाग सरकार हिमाचल प्रदेश (1) भाग / काश्त स्वयं सुन्दर सिंह पुत्र गोसाऊं पुत्र रतन स्थानिय वासी मौरूसी (515/1)
7	516/1	निजी	बारानी अब्बल	0.0123	लेख राज पुत्र व श्रीमति रूकमणी देवी विधवा सुन्दर सिंह पुत्र गोसाऊं भाग बराबर स्थानिय वासी (516/1)
8	581/2/1	निजी	खडेतर	0.0101	श्रीमति गणेशू विधवा नरायणू पुत्र रोडू स्थानिय वासी (581/2/1)
9	582/2/1	निजी	बारानी अब्बल	0.0283	लेख राज पुत्र व श्रीमति रूकमणी देवी विधवा सुन्दर सिंह पुत्र गोसाऊं भाग बराबर स्थानिय वासी (582/2/1)
10	584/2	निजी	गैर् मुमकिन दुकान	0.0161	रामचन्द्र पुत्र हिम सिंह पुत्र सरन स्थानिय वासी (584/2)
11	585/2/1	निजी	बारानी अब्बल	0.0625	कुल (5) भाग हरीश कुमार पुत्र व श्रीमति प्रेमलता पुत्री व श्रीमति रूकमणी देवी विधवा खुशहाल सिंह समभाग (3) भाग नवीन पुत्र व श्रीमति रीता देवी विधवा दिवान चन्द पुत्र खुशहाल सिंह समभाग (1) भाग अमन पुत्र व कुमारी स्वाती पुत्री सुभाष चन्द पुत्र खुशहाल सिंह समभाग (1) भाग स्थानिय वासी (585/2/1)

12	649/623/2	निजी	बारानी अब्बल	0.0101	हंसराज पुत्र जगदीश पुत्र मोहन स्थानिय वासी (649/623/2)
13	649/623/3/1	निजी	बारानी अब्बल, गैर् मुमकिन बीड	0.0421	हंसराज पुत्र जगदीश पुत्र मोहन स्थानिय वासी (649/623/3/1)
14	664/650/623/2/2/2	निजी	बारानी अब्बल	0.003	विनोद कुमार उपनाम बलदेव पुत्र जगदीश पुत्र मोहन स्थानिय वासी (664/650/623/2/2/2)
15	664/650/623/2/2/3/1	निजी	बारानी अब्बल	0.0053	विनोद कुमार उपनाम बलदेव पुत्र जगदीश पुत्र मोहन स्थानिय वासी (664/650/623/2/2/3/1)
गांव का नाम: फटेबाहन / 358					
16	187/1	निजी	बारानी दोयम	0.0097	मंगत राम पुत्र देव पुत्र देवी राम स्थानिय वासी (187/1)
17	191/2	निजी	बंजर काबले काश्त	0.0026	दमोदर दास पुत्र पैनू राम पुत्र दिला राम स्थानिय वासी (191/2)
18	193/1	निजी	खडेतर्	0.0042	मंगत राम पुत्र देव पुत्र देवी राम स्थानिय वासी (193/1)
19	198/2/1	निजी	बारानी दोयम, गैर् मुमकिन बीड	0.0196	मंगत राम पुत्र देव पुत्र देवी राम स्थानिय वासी (198/2/1)
गांव का नाम: गहरा / 354					
20	468/1/2/1	निजी	Bagicha Barani Faldar	0.0059	कृष्ण सिंह पुत्र जीत सिंह उपनाम चेत सिंह पुत्र जगेश्वर स्थानिय वासी (468/1/2/1)
गांव का नाम: मडवाहन / 364-I					
21	399/3/1	निजी	बारानी अब्बल, गैर् मुमकिन बीड	0.0411	कुल भाग (100) राजेन्द्र सिंह, उपिन्द्र सिंह भाग बराबर (17) भाग पुत्र व श्रीमति दमयन्ती देवी, श्रीमति चन्द्रा देवी पुत्रियां रघुवीर सिंह पुत्र मान सिंह भाग बराबर (12) भाग श्रीमति देविन्द्रा देवी पुत्री श्रीमति नर्वदा देवी विधवा रघुवीर सिंह (1) नरेन्द्र सिंह पुत्र रणजीत सिंह पुत्र मान सिंह (30) भाग श्रीमति चन्द्रकौर, श्रीमति विमला देवी पुत्रियां मान सिंह पुत्र हस्ता भाग बराबर (40) भाग स्थानिय वासी (399/3/1)

गांव का नाम: मनथाला/ 357					
22	662/2/1	निजी	बगीचा बारानी फलदार, गैर् मुमकिन बीड	0.0045	कुल भाग (40) किशोरी लाल पुत्र शंकर उपनाम शंकर दास पुत्र दया राम (15) भाग नवीन कुमार पुत्र व श्रीमति वीना, श्रीमति हरिता कुमारी, श्रीमति बबीता पुत्रियां व श्रीमति हरदेई विधवा हंस राज पुत्र शंकर उपनाम शंकर दास भाग बराबर (15) भाग उमेश कुमार पुत्र मनोहर लाल पुत्र माधव उपनाम माधव राम (2) भाग शशि भूषण, रवि भूषण, भारत भूषण पुत्र व श्रीमति कृष्णा कुमारी विधवा देवकी नन्दन पुत्र माधव उपनाम माधव राम भाग बराबर (2) भाग भूप चन्द पुत्र व श्रीमति उर्मिला देवी पुत्री माधव उपनाम माधव राम पुत्र रूल्दू भाग बराबर (4) भाग विकास, आकाश पुत्र व सर्वश्रीमति आरती, भारती पुत्रियां व श्रीमति सनो विधवा दुनी चन्द पुत्र माधव उपनाम माधव राम भाग बराबर (2) भाग स्थानिय वासी (662/2/1)
23	664/3/1	निजी	बारानी दोयम, बगीचा बारानी फलदार, गैर् मुमकिन बीड	0.0267	कुल भाग (40) किशोरी लाल पुत्र शंकर उपनाम शंकर दास पुत्र दया राम (15) भाग नवीन कुमार पुत्र व श्रीमति वीना, श्रीमति हरिता कुमारी, श्रीमति बबीता पुत्रियां व श्रीमति हरदेई विधवा हंस राज पुत्र शंकर उपनाम शंकर दास भाग बराबर (15) भाग उमेश कुमार पुत्र मनोहर लाल पुत्र माधव उपनाम माधव राम (2) भाग शशि भूषण, रवि भूषण, भारत भूषण पुत्र व श्रीमति कृष्णा कुमारी विधवा देवकी नन्दन पुत्र माधव उपनाम माधव राम भाग बराबर (2) भाग भूप चन्द पुत्र व श्रीमति उर्मिला देवी पुत्री माधव उपनाम माधव राम पुत्र रूल्दू भाग बराबर (4) भाग विकास, आकाश पुत्र व सर्वश्रीमति आरती, भारती पुत्रियां व श्रीमति सनो विधवा दुनी चन्द पुत्र माधव उपनाम माधव राम भाग बराबर (2) भाग स्थानिय वासी (664/3/1)
गांव का नाम: सनयारद / 363					
24	846/674/322/1	निजी	बगीचा बारानी फलदार, गैर् मुमकिन बीड	0.0358	कुल (1094) भाग कपील पुत्र अरुण पुत्र श्याम लाल (969) भाग श्रीमति लेसरी देवी पत्नी खुब राम पुत्र नामालुन (125) भाग स्थानिय वासी (1132/846/674/322/1)
			कुल	0.6884	

[फा. सं. RW/NH-12014/853/2014/HP/NH-I/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th April, 2022

S.O. 1980(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Bus Lay Bay Maintenance, management and operation of NH70 on the stretch of land from Km. 224 to Km. 264.96 (SDO (Civil), Mandi) in the district of MANDI in the State of HIMACHAL PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Tribune**” and “**Amar Ujala**” both dated **24 February 2022**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH70 in the stretch of land from Km. 224 to Km. 264.96 (SDO (Civil), Mandi) in the district of MANDI in the State of HIMACHAL PRADESH

State: HIMACHAL PRADESH			District: MANDI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kotli				
	Village: Chaloh (68)				
1	10/3/1	Private	Banjar kaable kaasht	0.0146	Mohan Singh s/o Prahlaad alias Puadha Ram s/o Jogi local residents 10/3/1
2	587/5/1	Private	Banjar kaable kaasht	0.0028	Kashmir Singh s/o Jeet Singh s/o Prahlaad alias Puadha Ram local resident 587/5/1
3	588/5/1	Private	Banjar kaable kaasht	0.0006	Narayan Singh s/o Jeet Singh s/o Prahlaad alias Puadha Ram local residents 588/5/1
4	6/2/1	Private	Banjar kaable kaasht	0.0081	Mohan Singh s/o Prahlaad alias Puadha Ram s/o Jogi local residents 6/2/1

5	7/3/1	Private	Banjar kaable kaasht	0.0073	Rabi Singh s/o and Smt. Bhupi Devi, Smt. Vindra Devi, Smt Meena Devi, Smt Soma Devi d/o and Smt.Parvati Devi widow Vachitr Singh s/o Prahlad alias Puadha Ram equal share local residents 7/3/1
Village: Dhanyara/75					
6	197/1/3	Private	Barani Abbal	0.0065	Khem Chand, Kundan Lal s/o Parama s/o Kahnu equal share local residents 197/1/3
7	197/2/1	Private	Barani Abbal	0.021	Total share (88) Shiv Ram s/o Kano Devi d/o Bhagat (1) share, Ram Dass, Prem Dass, Chet Ram, Khem Singh, Lal Man s/o Bhagat s/o Bhola equal share (43) share Tulsi Ram, Kishan Chand, Purn Singh, Chet Ram s/o Sewak s/o Bhola equal share (44) share local residents 197/2/1
Village: Fagla (77)					
8	1122/646/1	Private	Dhani Abbal	0.005	Lal Singh s/o Jindu s/o Dhana local residents 1122/646/1
Village: Lagdhar (16)					
9	205/1/2/1	Private	Gair mumkin aabadi	0.0014	Abadi Deh 205/1/2/1
10	205/1/2/2	Private	Gair mumkin aabadi	0.0028	Abadi Deh 205/1/2/2
11	211/2/1	Private	Gair mumkin makan	0.0028	Tek Chand s/o Bhajanu s/o Vrikam local resident 211/2/1
12	670/222/2/1	Private	Barani Abbal	0.0085	Devi Singh s/o Jasa s/o Vadri local resident 670/222/2/1
Village: Nalsan (71)					
13	1021/35/1	Private	Banjar kaable kaasht	0.0018	Smt. Chandra Devi w/o Bhagat s/o Saran resident Mahal Kasan 1021/35/1
14	37/3/1	Private	Barani Abbal	0.021	Khem Chand s/o Devi Saran s/o Chuha local residents 37/3/1
15	38/3	Private	Barani Abbal	0.0042	Jeevan Lal s/o and Smt. Leela Devi widow Jai Ram s/o Lachhman 38/3
16	38/4/2	Private	Barani Abbal	0.0034	Mast Ram s/o Rattan s/o Katku 38/4/2
17	39/3/1	Private	Gair mumkin dukan	0.0049	Khem Chand s/o Devi Saran s/o Chuha Local Resident / Kasht & Possession Self Total share (21)

					Naresh Kumar, Girdhari Lal s/o equal share (12) share & Smt. Parvati Devi (3) share Widow Sevak Ram s/o Palas Ram Bhupendr Pal (5) share s/o and Smt. Savitri Devi (1) share Widow Yoga Raj s/o Sevak Ram Niwasi Sakin Mahal Kasan Davadar bai 39/3/1
	Village: Sain (23)				
18	576/2	Private	Khdetar	0.0036	Total share (2) Sher Singh s/o Om Chand s/o Tuplu (1) share Lucky Thakur s/o Durga Singh s/o Tuplu (1) share local residents 576/2
19	640/2/1	Private	Khdetar	0.0049	Total share (2) Labh Singh s/o Garwa s/o Dasu (1) share Mrs. Nirvala Devi w/o Labh Singh s/o Garwa (1) share local residents 640/2/1
20	644/2/1	Private	Dhaani abbal	0.0077	Total share (2520) Sohan Singh, Sant Ram equal share (364) share s/o and Mrs. Vainta d/o Amar Singh s/o Ram Dayal (140) share Ravi Singh s/o Ram Dayal s/o Nagahu (504) share Hari Ram, Hem Singh, Prakash Chand s/o Bali Ram s/o Ram Dayal equal share (504) share Dhan Dev, Lekh Raj equal share (294) share s/o & Smt. Kaushalya Devi d/o & Smt. Vidya Devi widow Tara Chand s/o Ram Dayal equal share (210) share Sanjay Kumar (459) share s/o & Smt. Seema Devi, Smt. Bhavna Devi d/o and Smt. Kamala Devi widow Karm Chand s/o Ram Dayal equal share (45) share local residents 644/2/1
21	646/3/1	Private	Banjar kaable kaasht	0.0223	Sukh Ram, Duni Chand, Hem Singh s/o Tota s/o Hirda equal share local residents 646/3/1
	Village: Satohal/64				
22	145/2/1	Private	barani doyam	0.0164	Total share (30) Ravi Singh (5) share s/o and Surender Pal (25) share s/o Karm Singh s/o Himmat local resident 145/2/1
23	146/2/1	Private	Khdetar	0.0109	Total share (2) Padam Singh, Naresh Kumar s/o Ratan Singh s/o Ganpat equal share (1) share local resident Gopal Singh s/o and Smt. Kunnu widow Ram Singh s/o Ganpat equal share (1) share resident Muhall Challoh 146/2/1
24	147/2/1	Private	Khdetar	0.0053	Total share (30) Ravi Singh (5) share s/o and Surender Pal (25) share s/o

					Karm Singh s/o Himmat local resident 147/2/1
	Taluk: Sadar				
	Village: Bohin/ 61				
1	288/2/1	Private	Khdetar	0.0089	Surjit Singh s/o and Smt. Chandravati widow Beli Ram s/o Lachhu equal share locals resident 288/2/1
	Village: Chela/ 60				
2	509/1	Private	barani doyam	0.0271	Total share (2) Nand Lal s/o Harnu s/o Bali Bhader (1) share Government of Himachal Pradesh (1) share / cultivator himself Sundar Singh s/o Gosaun s/o Ratan local resident Maurusi 509/1
3	513/1	Private	barani doyam	0.0014	Shiv Chand s/o Kapoor s/o Karmu local residents 513/1
4	513/2	Private	barani doyam	0.0069	Shiv Chand s/o Kapoor s/o Karmu local residents 513/2
5	514/2/1	Private	barani abbal, gair mumkin beed	0.1097	Ram Chander s/o Him Singh s/o Saran local resident 514/2/1
6	515/1	Private	Khdetar	0.0067	Total share (2) Nand Lal s/o Harnu s/o Bali Bhader (1) share Government of Himachal Pradesh (1) share / cultivator himself Sundar Singh s/o Gosaun s/o Ratan local resident Maurusi 515/1
7	516/1	Private	Barani Abbal	0.0123	Lekh Raj s/o and Smt. Rukmani Devi Widow Sundar Singh s/o Gosaun equal share local residents 516/1
8	581/2/1	Private	Khdetar	0.0101	Smt. Ganeshu Widow Narayan s/o Rodu Local Resident 581/2/1
9	582/2/1	Private	Barani Abbal	0.0283	Lekh Raj s/o and Smt Rukmani Devi Widow Surender Singh s/o Gosaun equal share local residents 582/2/1
10	584/2	Private	Gair mumkin dukan	0.0161	Ram Chander s/o Him Singh s/o Saran local resident 584/2
11	585/2/1	Private	Barani Abbal	0.0625	Total share (5) Harish Kumar s/o and Smt. Premrata d/o and Smt Rukmani Devi widow Khushal Singh equal share (3) share Naveen s/o and Mrs Rita Devi widow Diwan Chand s/o

					Khushal Singh equal share (1) share Aman s/o and Kumari Swati d/o Subhash Chand s/o Khushal Singh equal share (1) share Local Resident 585/2/1
12	649/623/2	Private	Barani Abbai	0.0101	Hans Raj s/o Jagdish s/o Mohan local resident 649/623/2
13	649/623/3/1	Private	barani abbai, gair mumkin beed	0.0421	Hans Raj s/o Jagdish s/o Mohan local resident 649/623/3/1
14	664/650/623/2/2/2	Private	Barani Abbai	0.003	Vinod Kumar alias Baldev s/o Jagdish s/o Mohan Local resident 664/650/623/2/2/2
15	664/650/623/2/2/3/1	Private	Barani Abbai	0.0053	Vinod Kumar alias Baldev s/o Jagdish s/o Mohan Local resident 664/650/623/2/2/3/1
	Village: Fatewahan/ 358				
16	187/1	Private	barani doyam	0.0097	Mangat Ram s/o Dev s/o Devi Ram local resident 187/1
17	191/2	Private	Banjar kaable kaasht	0.0026	Damodar Dass s/o Painu Ram s/o Dila Ram local resident 191/2
18	193/1	Private	Khdetar	0.0042	Mangat Ram s/o Dev s/o Devi Ram local resident 193/1
19	198/2/1	Private	barani doyam, gair mumkin beed	0.0196	Mangat Ram s/o Dev s/o Devi Ram local resident 198/2/1
	Village: Gahra/ 354				
20	468/1/2/1	Private	Bagicha Barani Faldar	0.0059	Krishan Singh s/o Jeet Singh alias Chet Singh s/o Jageshwar local resident 468/1/2/1
	Village: Madwahan/ 364-I				
21	399/3/1	Private	barani abbai, gair mumkin beed	0.0411	Total share (100) Rajender Singh, Upinder Singh equal share (17) share s/o and Smt. Damayanti Devi, Smt. Chandra Devi d/o Raghuveer Singh s/o Man Singh equal share (12) share Smt. Devindra Devi d/o Smt. Narvada Devi widow Raghuveer Singh (1) share Narender Singh, son of Ranjit Singh, son of Man Singh (30) share Smt. Chandrakaur Smt. Vimla Devi, d/o Man Singh s/o Hasta equal share (40) share local residents 399/3/1
	Village: Manthala/ 357				
22	662/2/1	Private	bagicha barani faldar, gair mumkin beed	0.0045	Total share (40) Kishori Lal s/o Shankar alias Shankar Dass s/o Daya Ram (15) share Naveen Kumar s/o

					and Smt. Veena ,Smt. Harita Kumari ,Smt. Babita d/o and Smt. Hardei widow Hans Raj s/o Shankar alias Shankar Dass equal share (15)share Umesh Kumar s/o Manohar Lal s/o Madhav alias Madhav Ram (2) share Shashi Bhushan, Ravi Bhushan, Bharat Bhushan s/o and Smt. Krishna Kumari widow Devaki Nandan s/o Madhav alias Madhav Ram equal share (2)share Bhup Chand s/o and Smt. Urmila Devi d/o Madhav alias Madhav Ram s/o Ruldu Equal share (4) share Vikas, Akash s/o and Ms. Aarti, Bharti d/o and Smt. Sano, widow, Duni Chand, s/o of Madhav alias Madhav Ram equal share (2) share local residents 662/2/1
23	664/3/1	Private	Barani doyam, bagicha barani faldar, gair mumkin beed	0.0267	Total share (40) Kishori Lal s/o Shankar alias Shankar Dass s/o Daya Ram (15) share Naveen Kumar s/o and Smt. Veena ,Smt. Harita Kumari ,Smt. Babita d/o and Smt. Hardei widow Hans Raj s/o Shankar alias Shankar Dass equal share (15)share Umesh Kumar s/o Manohar Lal s/o Madhav alias Madhav Ram (2) share Shashi Bhushan, Ravi Bhushan, Bharat Bhushan s/o and Smt. Krishna Kumari widow Devaki Nandan s/o Madhav alias Madhav Ram equal share (2)share Bhup Chand s/o and Smt. Urmila Devi d/o Madhav alias Madhav Ram s/o Ruldu Equal share (4) share Vikas, Akash s/o and Ms. Aarti, Bharti d/o and Smt. Sano, widow, Duni Chand, s/o of Madhav alias Madhav Ram equal share (2) share local residents 664/3/1
Village: Sanyarad/ 363					
24	846/674/322/1	Private	bagicha barani faldar, gair mumkin beed	0.0358	Total (1094) share Kapil s/o Arun s/o Shyam Lal (969) share Smt. Lesari Devi w/o Khub Ram S/o Namalum (125) share local residents 1132/846/674/322/1
			TOTAL	0.6884	

[F. No. RW/NH-12014/853/2014/HP/NH-I/3D]

RAJESH GUPTA, Director